

Nomura Bank (Schweiz) AG, Zürich

Zwischenbilanz per 30. September 2016

	30.09.2016	31.03.2016
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	103'144'967	103'854'618
Forderungen gegenüber Banken	39'421'162	40'178'258
Forderungen gegenüber Kunden	38'873'000	38'814'000
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	180'702	41'961
Finanzanlagen	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzung	3'043'681	3'743'880
Beteiligungen	40'000	40'000
Sachanlagen	1'031'963	1'280'905
Sonstige Aktiven	761'768	309'222
Total Aktiven	186'497'243	188'262'844

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	41'710'051	43'806'773
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	42'503'124	41'405'034
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	179'010	40'443
Passive Rechnungsabgrenzung	1'778'430	2'589'907
Sonstige Passiven	463'818	446'203
Rückstellugen	-	-
Reserven für allgemeine Bankenrisiken	5'666'508	5'666'508
Gesellschaftskapital	50'000'000	50'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	41'231'591	41'183'591
Freiwillige Gewinnreserve	2'200'000	2'200'000
Gewinnvortrag	651'385	425'394
Gewinn	113'326	498'991
Total Passiven	186'497'243	188'262'844

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	-	-
Unwiderrufliche Zusagen	12'000	12'000

Erfolgsrechnung

	2016 6 Monate	2015 6 Monate
	CHF	CHF
Erfolg aus dem Ziinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	1'226'989	1'283'593
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbeständen	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	-	-
Zinsaufwand	1'541'579	1'469'414
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	-314'590	-185'821
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'088'231	1'507'744
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	473	2'044
Kommissionsaufwand	533'352	661'305
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	555'352	848'483
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value Option	15'186	-216'542
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen		
Beteiligungsertrag	29'659	28'760
Liegenschaftenerfolg	-	-
anderer ordentlicher Ertrag	3'945'727	4'288'610
anderer ordentlicher Aufwand	260	5'243
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	3'975'126	4'312'127

	CHF	CHF
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	2'297'146	2'938'739
Sachaufwand	1'443'171	1'547'421
Subtotal Geschäftsaufwand	3'740'317	4'486'160
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen	260'181	277'477
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	1'426	2'250
Geschäftserfolg	229'150	-7'640
Ausserordentlicher Ertrag	48	439'711
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		
Steuern	115'872	198'276
Halbjahresgewinn	113'326	233'795

ungeprüfte Zahlen